§. 14. Avium distinctio est in majores, quorū referuntur: Nebhüner/ Krammetsvögel/ Almseln/ & minores: Lerchen/ Fincken &c. utrasque vulneratas persequi possumus. vid. Meurer von Forst- und Jagd-Recht *part. III.* Rubr. von *Federspiel.* Idem obtinet si Gnorismata habet Grot. *d. A. B. & C. lib. 2. c. 8. n. 3.* Weich-

96 Tit. III. De modis acquirendi: venatione,  
Weichbild art. 118. Quæ in nostro nidum facit  
nostra non est §. 10. b. t.

§. 15. Licet vero subditis concedatur,  
dato certo pretio aucupium; attamen loci  
inter se rationem habere debent. Sint quoque  
retia, debito modo facta. Neque hodie ex  
laqueo avem surripere licet. Certum itidem  
tempus definitur aucupii conductoribus.\*

\* Ab eo rapaces cuivis capere licet, sed non sine discrimine. Speciale quid obtinet circa Luscinias in  
Prussia.

§. 16. Tertia pars occupationis fera-  
rum est piscatio, jam diu inter regalia relata  
c. 1. quæ sunt regalia II. feud. 56. De licentia ha-  
bendi piscinas & inundatione piscinarum,  
vid. Leisser. d. l. Tam sancta habetur piscatio  
quorundam ut: halecum, ut c. licet X. de feriis  
in eorum Gratiam confecerit Pontifex.

§. 17. Certis conductoribus, sed non  
sine restrictione dierum, modi capiendi &c.  
piscatio concedi solet. Ne malevolis artibus  
totum genus perdant. De Jure compiscandi  
vid. Dietherr. in addit. ad Besold. v. Fischerey.  
An pertinent ad hæredes allodiales vid. Carpz.  
P. 3. C. 32. D. 26.

§. 18. Si præscriptione acquisitum, tan-  
tum præscriptum, quantum possessum. C. cum  
auditis, & C. cum olim X. de præscript. adde Mod.  
Pistor.

Pistor. coll. i. consil. 19. n. 14. Hinc ad piscationem hoc casu non spectant: die Fisch-Otter. De officio Usufructuarii hoc passu vid. arg. L. 62. §. 1. de Usufructu.

§. 19. Occupatio bellica est vel rerum immobilium vel mobilium. Istarum hue non spectat, neque commodè ad modos acquirendi refertur, cum non tam occupatione, quam infœcta pacificatione demum immobilia acquirantur. Bello siquidem durante, res utriusque partis veluti in medio positæ sunt. Hinc sèpè flagrante bello à principibus frustra prædia donata. Qua mobilia vero disponit Recess. Imp. de anno 1570. §. was ein ieder in Schlachten w. Grot. de J. B. & P. tib. III. c. 6.

§. 20. De rebus derelictis vid. tit. de Rer. Divisione §. 13. 14. elegantem casum exhibet Philippi in Eccleg. ad b. t. in f. De rebus perditis, sive incogitantia sive vi majore, ut: fluminis, Jure communii dicendum videtur, quod gratis restituenda arg. §. 47. J. b. t. Sed hodie vix sine præmio ejusmodi res etiam de Jure recuperantur, vid. Voët. ad d. §. Quo vero Domino innotescat, ubinam res sit, introducta est proclamatio, vel schedulæ affixio vid. L. 43 §. 8. de furt. de Jure Saxonico vid. Land N. Lib. II. art. 37. pars tertia inventi indistinctè inventorii addicitur. Cautelas ta-

men, ne aut avarus negotiūm facessat, aut  
insidiosus deceptor rem auferat, regulæ pru-  
dentiæ Judicii suppeditabunt.

§. 21. Illud analogiæ Juris convenit, ut  
qui rem in publico invenit, si lucri cupidita-  
te fascinatus non indicavit, non eadem, qua  
fures alii, poena plectatur.

## T I T. I V.

### *De Accessione & Traditione.*

#### §. I.

**A**ccessio est modus acquirendi, quo res  
fungibilis alii rei, sive etiam operæ pro-  
pter raritatem vel aliam æquitatis ac pruden-  
tiæ rationem cedit & ejus dominium se-  
quitur.

§. 2. Dividitur in naturalem & indu-  
strialem. Hæc non quidem artificium sem-  
per perpetuo tamen factum humanum re-  
quirit. Naturalis vero soli naturæ debetur.

§. 3. Exemplum hujus est Alluvio §. 20.  
¶. b. 1. quæ satis commodè definitur: Incre-  
mentum latens ex aquæ mutatione fundo  
subnatum. Hinc & ad ædificia extenditur, si  
flumini propinqua sint, vid. L. 211. d. V. S.

§. 4. Flumen requiritur publicum,  
quod censitoris vice fungi dicitur. L. 30. §. 3. de  
a. R. D. Idem tamen de rivo publico dicen-  
dum

dum, vid. Oeting. de Jure Limitum lib. II. cap. 2. Lacum quidem excludit lex 12. de A.R.D. Sed secus dicendum videtur si lacus perpetuus sit, arg. ejusd. L. 12.

§. 5. Hodie non opus est, ut distinguiam inter agros, arcisiniros & limitatos vid. L. 16. de A.R.D. Hodie enim agrum limitatum, non dari annotat Fritsch. ad Aymum de Jur. Alluv. Lib. 1. cap. 17.

§. 6. Non tamen omne, quod per alluvionem adjicitur nostrum est. Excipitur enim der Gold-Sand / propter Jura Regalium. Item si major pars vi fluminis adjecta & nondum coalita. Quamvis hoc casu transactionis potissimas partes tribuerem. Quomodo coalitio probanda tradit Schneidevvin ad §. 21. de R.D.

§. 7. Illud alluvioni non obest, si viæ publicæ quid adjiciatur, propter æquitatatis enim rationem, hoc ei, qui agrum ad flumen publicum possidet, tribuimus, arg. L. 14. Quem. adm. Servit. amitt. Casus integrorum fundorum translatorum recenset Feldmann. peculiari dissert. Alluvionem vero exponunt, citat. Aymus, Gambsius &c.

§. 8. Referunt huc nativitatem Insulæ, quam definiunt: Derelictionem partis alvei. Hæc Jure Communi dicitur esse vicina prædia possidentium secundum proportionem Geo-

metricam, vid. Leisser. d. l. c. de Alluv. In Germania circa has non idem Jus. Constitutio Adolphi de anno 1193. in Geldria ad Regalia refert. Easdem in superiori Reno tribuit Electori Palatino, Gryphiander de Insulis cap. II. Idem prætendit Elector Saxonie in sui territorii fluviis vid. Hopp. ad J. de R. D. Jure Civili tamen consentit Speculum Saxonie. Lib. II. art. 56. De alveo derelicto vid. Grot. de J. B. & P. Lib. II. c. 8. §. 9. & seqq. Regalibus euna adscribit van Leeuven Censur. forens. n. 21. Quod & Sixtin. probat de Regalibus Lib. II. cap. 3. n. 33.

§. 9. Quæ de fluviatili Jure dicta sunt, non ratione privatorum tantum, sed etiam intuitu magistratum, Jurisdictionis ac territorialium obtinent. Hinc Jurisdictionis alluvione augetur & minuitur, Leeuven d. l. n. 14. add. Fritschium de Jure Fluviatili, Struv. Exercit. 41.

§. 10. Sunt hujus accessionis etiam factus animalium §. 19. J. de R. D. Jus Romanum Domino matris hos tribuit. Ab hoc quidem abit Grotius d. L. §. 18. qui communes putat. Sed contra hunc disputat Vinnius ad I. de R. D. Ex eâ ratione, quod pars ventris materni sint.

§. 11. Arbor in confinio posita naturali accessione itidem vicino pro aliquali parte acquiritur. Jus Civile ad radices respicit. §. 31. de R.

de R. D. videt tamen L. 6. §. f. ff. arbor. furtim cœsar. Jus Saxonum vero scrupulosa subterranea indagandi ratione omissa ad ramos attenit. vid. Spec. Sax. Lib. II. art. 52. Cumque hæc decisio sit expeditior eam ad alias Provincias quoque extendit Huber. ad J. de R. D.

§. 12. Inter accessiones artificiales primo occurrit specificatio, quæ novæ speciei, quæ ad pristinam formam reduci non potest, confectione dicitur. vid. §. 25. J. de R. D. Iniquitatem quandoque hanc decisionem sapere ostendit Pufendorff. de J. N. Lib. IV. c. 7. §. 10.

§. 13. Species producta specificant non simpliciter addicitur, sed ita, ut Domino materiae actio in factum ad pretium detur, L. 21. P. V. L. 14. de Condit. Indeb. Imo si mala fide ex aliena materia species confecta actio furti plane, §. 27. I. de R. D. Sed hæc hodie actione in factum non est pinguior, vid. Dn. Thomas. de Usu action. penal. cap. 3.

§. 14. Sequitur Intextura purpuræ aut alius materiae §. 26. de R. D. Intexens licet dominium acquirat, tamen vel in factum, vel furti actione pro diversitate bonæ & malæ fidei tenetur d. §. Imo & ad exhibendum actio datur domino intexti non sine duritie, vid. Dn. Thomas. de pret. affect. cap. 3. §. 55.

§. 15. De Ferruminatione von Anschweißen / & adplumbatura Anlythen eadem

dicenda. vid. L. 26. §. 1. de A. R. D. L. 19. §. 13. de Aur. & Arg. legat. Neque distinctionem Panli in L. 23. §. 5. de Rei Vind. Ferruminationem, tantum perpetuum dominium tribuere, afferentis, alios JCtos secutos fuisse ex L. 27. pr. de A. R. D. patet. Quamvis varia à variis conciliandi remedia adferantur. Eadem applica ad quamcunque adjunctionem, qua aliquid rei nostræ augendæ, ornandæ vel reficiendæ gratia adjicitur vid. Struv. Jurispr. R. Lib. II. tit.

## I. §. 43.

§. 16. Confusio Rerum liquidarum utriusque voluntate facta inducit societatem. Casu facta Rei communionem. Unius voluntate facta confundenti dominium tribuit, lasso autem actionem in factum. Imo in casu malæ fidei actionem furti L. 23. vel ad exhibendum vid. Voët. ad §. 28. J. d. t. Quod si tamen confusa ejusdem fuere naturæ, confusum semper fit commune id. ibid.

§. 17. Commixtio rerum minutarum, quæ moraliter separari non possunt practice easdem decisiones habet. Neque obstat subtilitas Metaphysica Tribonianii in §. 28. J. d. t. vid. Simon van Leeuven d. tr. II. 5. 9.

§. 18. De tigno alieno, suo solo juncto olim multiplex distinctio an bona an mala si de esset facta. Sed apud nos citra distinctionem simplicem aestimationem a jungente solvi,

solvi, notum est. Vid. Commentatores ad §.  
29. J. d. t.

§. 19. Qui verò ex sua materia in alieno ædificat, propter Jus soli, dominium materia amittit quidem, sed si bona fide fecit, retinendo possessionem sumtus consequi potest. Amissa autem possessione actio ipsi non prodita, cum omnes Leges de exceptione loquantur vid. L. 37. 38. de R. V. Bachov. ad Treutl. Vol. I. disp. 14. thes. 6. Lit. D. Neque obstat L. 5. Cod. de R. V. quia & repetitio est, si quis per retentionem suum consequitur. vid. Donnellum Comment. 20. 27. Imo nec bona fidei possessori indincte expensas redditas fuisse perspicue probat Celsus d. l. 38. d. R. V.

§. 20. Quod si mala fide quis ædificavit, exceptio ipsi non proderit, nec enim debuit alienam rem esse sciens ædificium posse d. l. 37. de R. V. Necessariorum sumptuum consecutionem indulget tamen d. l. 5. de R. V.

§. 21. Hodierna praxi autem ex æquitate & actionem & exceptionem, modo impensis utiliter factæ sint, & res adhuc extet, vid. L. 38. de Hæred. Petit. sive bona sive mala fide quis ædificavit, concedit Grænevveg. de Legib. abrog. ad §. 30. Et de R. D. adde Bugnon. de Legib. abrogat. Lib. I. sect. 202. Garsiam de expensis cap. 1. 2. 5. Struv. jurispr. L. 2. t. 1. §. 49. Cujac. L. 1. d. 10.

§. 22. Sata & implantata, tanquam accessorium, soli sui dominium sequuntur, modo coaluerunt, vid. L. 26. de A. R. D. Jure Saxonum labor respici solet, inde was die Hacke bedeckt und die Egge bestrichen / folgt dem Erbe, vid. Spec. Sax. Lib. II. art. 58. Neque inquiri solet in coalitionem, quia illud moraliter impossibile est. Hinc inquisitionem hanc & extra Saxoniam cessare persuadeor, licet jus soli attendatur extra eandem.

§. 23. Piætura ad se trahit tabulam propter artis præstantiam, domino tamen vel in factum, si bona fide, vel furti, si mala fide tabula surrepta, actio datur. §. 34. J. d. i. Scriptura autem cedebat tabulæ, simili ab inductione in alieno solo facta desumpto. §. 33. d. a. sed hodie piæturae adæquata. Imo nec in piætura olim convenit, vid. L. 23. §. 3. de A. R. V. Notæ quidem sunt Responsiones Gœddæxi, Pacii, &c. Sed nota quoque est eorum vanitas, Bachov. d. l. Disp. 20. thes. 6. Lit. K.

§. 24. Sed nifallor in eo circa hos modos acquirendi in disputationum Labyrinthos inciderunt Jcti, quod singulis modis singula ac specialia fundamenta assignare voluerint. Neque ab hac labe ipse magnus Grotius c. I. immunis. Cum tamen officium Judicis, in adjudicando harum rerum dominio, unica inspectione, utrum res fungibilis sit, an vero talis

talis, inquam cadit affectio, suo munere defungi queat, quod palpabiliter ostendit Dn. Thomas. de pret. affect. cap. 3. per totum. Scilicet materiae domino ubique sufficit, si verum rei suæ, cuius similem hinc inde comparare potest, pretium consequatur. Quamvis vero ex hoc generali principio acquisitiones, nequidem ipsa specificatione excepta, satis feliciter definiantur, attamen definitio specificationis proderit in doctrina de ademptione legatorum. Item in quæstione an, si quis rem à non domino accepit, & nova forma inducta vendidit, vero domino rei vindicatio contra novum possessorem competat, ant tantum contra specificantem actione in factum aliquatenus agendum.

§. 25. De fructuum infundo, qui bona fide possidetur, acquisitione tenendum, quod bonæ fidei possessor omnes fructus industriales perceptos suos faciat, sed saltim usque ad adventum veri domini. Percipere hic significat solam separationem, lieet alius homo, vel etiam vis ventorum separaverit. Voët. in notis ad §. 35. de R. D. l. 25. §. 1. de usur.

§. 26. Fructus vero consumtos irrevocabiliter plane suos facit citra distinctionem an inde factus sit locupletior an vero non. Nisi rem ex causa hæreditatis possideat, L. 1. §. 1. C. de bæred. petit. Hoc enim casu, rem gratis

habet, quod in titulo singulari regulariter secus est, vid. Cujac. ad African. tractat. 7. ad L. quæsumum.

§. 27. JCti! Saxonici tamen Carpzov. Philipp. &c. quibus & Covarruvias lib. i. Resolut. 3. Menochius ad stipulantur præcise requirunt, ut ex consumtis bonæ fidei possessor factus non sit locupletior.

§. 28. Extantes vindicat quidem verus dominus superveniens l. 22. C. de R. V. Impensis tamen ei restituendæ veniunt §. 23. de R. D. l. 30. 38. de R. V. Fachinæus L. i. controv. 58. Modo res adhuc melior existat. l. 38. de hered. pet.

§. 29. Ex eo quoque, quod verus dominus semper maneat dominus, quod resciens ubi res sit, eam vindicare possit, non est concludendum: ergo b. f. possessor interea fructuum dominus non est, quia duo ejusdem rei domini dici nequeunt, l. sint certo §. si duobus ff. commod. Gail. l. c. 61. n. 8. Nam competit sane bonæ fidei, effectus dominii, quod fructus possit consumere, alienare, a tertio vindicare arg. l. 136. de R. I. & vides in publicana à prætore non dominium fingi, citra præjudicium veri domini, adeoque duplex dominium unius rei statui. Quis ergo juri civili abjudicaret hanc facultatem, ut geminum dominium unum fictum alterum verum in uno eodemque casu non admittat? intelligenda ita-

itaque regula ex l. 5. commod. de dominio ejusdem generis vero, scil. non de duplice, quod tamen in nostro casu conspicitur. Respon- sionem ad l. 45. de usur. vid. apud Strauch. jur. univ. DN. Thomas. in not. ibid.

§. 30. Malæ fidei possessor atitem semper in dolo & culpa esse dicitur l. 8. §. 1. de cond. furt. l. 82. §. 1. de V. O. Hinc omnes fru- Etus restituit. Constituitur autem in m.f. post denunciationem seu motam controversiam l. 20. §. 11. de hered. petit.

§. 31. Traditio est ultimum comple- mentum titulorum. Jure naturæ non est abso- luta necessaria Huberus L. 4. Digress. c. 9. Interim ad evitandas disputationes omnium se- curissime contractui adjicitur, nisi aliud quid adsit, quod controversiam decidit, ut in legato testamentum in success. ab intest. moderna lex.

§. 32. Pro varietate rerum variat. Mobi- lia de manu dantur, in immobilia fit inductio. l. 3. §. 1. A. A. P. In incorporalibus patientia vice traditionis est l. f. de serv. Requisita sunt justus titulus, alterius acceptatio l. 1. §. de A. A. P. possessione vacua non opus Donell. 4. Comm. 19. Quandoque tamen insinuatione judiciali peragitur ut hodie immobilium Voët. ad § 40. de R D.

§. 33. Est vel ficta brevis manus, aut longæ manus, vel symbolica, v. l. 14. f. de

f. de peric. rei vend. Omnis jus alienandi supponit. Scotationem exponit Gonzalez ad c. i. X. de consuetud. Effectuationem Huber. praelett. ad J. b. t.

## T I T. V.

## De Usucapione &amp; Præscriptione.

## §. 1.

**O**lim præscriptio longi temporis & usucatio, ratione temporis effectus, rerum & loci secerni debebant, si communi doctrinæ fides. Sed Rævard. Lib. sing. de ver. usuc. different. eam solide refutat & Tribonianus <sup>aviso</sup> in princ. P. R. t. eruditæ notat, ostendendo insuper veram originem l. un. C. de transform. præscr.

§. 2. Practice utraque est: adjectio dominii per continuationem possessionis temporis lege definiti Modestin. l. 3. b. t. Potest etiam dici: capio dominii per usum. Possessio enim hic usus est. L. questio inf. de V. S. Hinc sicuti utendo acquirimus, non utendo amittimus: ita utendo vicissim aliis retinet. Unde Usurpatio usucaptionis contrarium est, vid. Cujac. ad L. 2. b. t.

§. 3. Primo bona fide opus est, minimum ab initio & tempore acceptationis L. 15. §. 3. b. t.

b. t. quamvis JCTus dissensisse notet, Voët. propter L. 23. §. 1. L. 48. §. 1. de A. R. D. quæ c. L. 15. contradicere videntur. Jure Canonico, quo utimur, perpetua bona fides exigitur, cap. f. X. b. t. Ex ratione ut illustr. Coccejo: definitibus bona & fid. in prescript. videtur non adeo concinna. Confer tamen Grot. de J. B. & P. Lib. II. c. 23. §. 2. Hæredis bona & mala fides judicatur ex persona defuncti L. 11. de diversis prescript. successori singulari B. F. antecessoris omnino prodest: M. F. autem eatenus nocet, ut tamen à propriæ possessionis initio tempus usucaptionis computare possit L. 13. §. 1. de Acquir Possess. Jure Codicis inter rem mobilem & immobilem distinguit Voët. ad pr. n. 4. in f. b. t. In mobili emtoris & venditoris B. F. reqirens.

§. 4. Porro requiritur Justus titulus i.e. ad transferendum dominium habilis L. 23. C. de R. V. putativus non sufficit §. 6. J. b. t. Excipitur tamen justus error propter L. 27. & L. 11. pro Emto. Tale dicunt esse si quis in facto alieno, rei apparentia, fama communis &c. erret, vid. Gilcken. de Usucap. part. II. m. 1. c. 1. n. 20. Titulus pro hærede, titulus plane non est, vid. Thomas. ad Huberum b. t. Titulus pro suo idoneus est, si per eum intelligas qui speciali nomine non gaudet, sed sub accessione aut occupatione comprehenditur. Huber. d. l.

§. 5. Dein res debet carere vitio. Vitiūm contrahitur, si immobilis vi possidetur, vel si mobilis furtiva aut præfidi contra L. Jul. data sit, §. 2. b. t. *L. quod contra ad L. Jul. repētundar.* In his enim subditorum negligentia regulariter argui non potest. Excluditur tamen hic vis compulsiva, nam extortæ res in alium translatæ usucapiuntur, modo B. F. accipiat. *L. 3. quod met. caus.* Kœppen Lib. I. obseruat. practica 89. n. 9. sicuti nec clandestina occupatio M. F. facta, reale vitium prædicto affricat §. 7. b. t. at Furtum h. l. requiritur animus propter casus in §. 4. 5. b. t. ad quos Imperatorem in §. 6. respexisse probabile est. Vitium purgatur si res vel ipsa ad dominum redierit, vel idem pretium per transactiōnem a fure acceperit. *L. 84. de furto.* Item si res furi surrepta animo restituendi Land. Lib. II. art. 37. & ibi Glossa.

§. 6. Sunt præter eas aliæ res, quas vel rei natura v. g. res meræ facultatis, uti; honor, vel favor possessionis usucaptioni exemit, ut res fisci, pupillorum, minorum &c. vid. *Commentar. ad 7.*

§. 7. Tandem traditio exigitur, neque enim sine traditione & acceptione possessio, qua tamen in usucapione opus, transfertur, vid. *L. 25. de acquir. Possess.* Donell. *V. Commentar. 5. in f.* Ultimum requisitum est tempus le-

ge

ge definitum. Temporum à momento ad centum annos juridicam explicationem vid. apud Cujacum *de divers. tempor. præscript.* & Eustath. *de temporal. intervallis.* Pro Communiori Regula Imperator in rebus mobilibus triennium, & immobilibus decennium, ut tandem hoc, non prius, in gratiam absentium duplicetur, statuit *pr. b. t.* In Saxonia requiruntur dreysig Jahr ein Jahr und Tag. Ita tandem ut res eorum, qui Reip. vel religionis, vel captivitatis causa absunt, excipientur. *Lib. I. art. 38. Land. Recht.* Contra mentem hujus legis distinctio inter mobilia & immobilia introducta est. Vid. Schilter *Exerc. 45. §. 49.* Jus Suevicum civile vicennium refert c. 122. Aliarum provinciarum mores exhibit Leeuven *lib. II. c. 10. n. 10. in Censura forensi.*

§. 8. Remanserunt tamen præter præscriptionem usucaptioni mistam, præscriptiones 30. & 20. annorum vid. *tot. tit. C. b.* Est & præscriptio immemorialis *L. 3. §. 4. de Aqua quodit.* quæ etiam vetustatis nomine venit *L. fin. de aqua pluv.* Hic solus lapsus temporis attenditur, vid. Rævardum *l. c. n. 9.* Definitur: Præscriptio per tempus, cuius initium memoriam hominum seniorum excedit, ita ut se non contrarium vidisse, nec audivisse profiteantur, vid. Ockel. *c. i. de præscr. immemor. thes. ii.*

§. 9. Est & præscriptio actionum & accusationum de qua *infra ad processum*. Adde interim præter citat Gilcken & Ockel, Gebhardum *integro tractatu de Usucapione*.

## T I T. VI.

## De Potestate Utendi Fruendi.

## §. 1.

**R**eferimus ad usum omnes actus, quibus circa rem suam versatur dominus, ut mutationem, perditionem, auctionem, versionem in quamcunque etiam imaginariam utilitatem, fluunt hæc ex ipso dominii conceptu. Si enim res ad nos pertinet non ad alios: nostri quoque arbitrii erit de rebus istis statuere. Accedit quod sæpe rei non esset usus, nisi mutare perdere &c. liceret.

§. 2. Species mutationis prædiorum sunt addito sepimento agrum redigere in horrum, vineam in agrum vel contra, sylvam in novales, pratum in piscinam vel viceversa mutare. Fontem fodere ubi non erat.

§. 3. Aedificia mutantur si habitatio in horreum, stabulum in furnum, furnum in tabernam vinei adusti &c. transformes.

§. 4. Hæc omnia tamen temperant Leges, interesse principum & universitatis.

Hinc

Hinc ubi pascua communia , pratum sepimento munire nefas. vid. Dietherr. ad Besold. v. Zarn. Ubi frumentum rarius, ex agris vineas facere non licet. Vid. Ordin. Wurtenbergic. B. Struv. *Diss. de vineis* Idem de sylvis pro lignorum copia vel inopia , Jure venandi, aliis competente dicendum , vid. Gail *tib. II. observ. 67. n. 9. 10.* Quod etiam ad piscinas, quas regulariter in suo condere licet , quamvis vicino lucrum aliquod decedat , modo positive damnum non detur , per *L. proculus de damn. inf. &c. adde Stryck. II. M. De S. P. R. §. 8.* & ibi plena manu citatos.

§. 5. Eadem mutationem ædificiorum determinant. Sic quibusdam in locis protecta prohibita C J. A tit. de N O. N thes. 6. Lapidés in ædificando præcise adhibendi. Horreum cum furno in suo solo non ubique exstrundum , vid. Ord. Aedific. Magdeburg. Ulmensem , Franckefurtan. &c. præcipue deformitatis Urbis , periculi incendii , vid Tuber. *de incendio c. 46.* Imo & Fœtoris ratio habetur , vid. Stryk. *de Jure sensuum Dissert. 5. c. 3. n. 19.*